

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO



Obra: Aplicação de revestimento cerâmico externo

Local: Creche Gente Feliz, E.M. Frei Valentim, E.M. João Monteiro Cabral, Pre Escola Lua de Cristal e Unidade de Alimentação Escolar.

Preço base: SINAPI, Composição desonerado

SINAPI - Data de referencia 10 e 12/2019

Itapoá, Junho de 2020

COMPOSIÇÃO

1		PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO E LIMPEZA	Unid	Coef.	Valor		
SINAPI	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	Unid	0,500	R\$ 0,70	-	R\$ 0,35
SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	1,000	R\$ 1,32	-	R\$ 1,32
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	R\$ 14,75	-	R\$ 5,90
Subtotal item							R\$ 7,57
2		REVESTIMENTO EM PASTILHA CERÂMICA 10X10 – MÃO DE OBRA E MATERIAL	Unid	Coef.	Valor		
SINAPI	37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII E	kg	7,690	R\$ 1,77	-	R\$ 13,61
SINAPI	34357	REJUNTE COLORIDO CIMENTICIO	kg	1,000	R\$ 2,54		R\$ 2,54
COTAÇÃO	PMI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS 10 X 10 (PLACAS TELADAS DE 30 X 30 CM0	m²	1,090	R\$ 54,90		R\$ 59,84
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,030	R\$ 19,67	-	R\$ 20,26
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,510	R\$ 14,75	-	R\$ 7,52
Subtotal item							R\$ 103,77
3		LIMPEZA GERAL	Unid	Coef.	Valor		
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150	R\$ 15,20	-	R\$ 2,28
INSUMO	3	ACIDO MURIATICO, DILUIÇÃO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	L	0,100	R\$ 4,54	-	R\$ 0,45
Subtotal item						0	R\$ 2,73

Carlos Ramos Junior
Engenheiro Civil
CREA/SC 163.584-1